АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023                                  с. Пичаево                                               № 36

О внесении изменений в постановление администрации района от 08.11.2018

№722 «Об утверждении муниципальной программы Пичаевского района

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  и    постановлением администрации района  от 21.03.2013 №365

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Пичаевского района», администрация района

постановляет:

       1. Внести в муниципальную программу  Пичаевского района  «Поддерж-

ка социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее Про-

грамма), утвержденную  постановлением администрации района от

08.11.2018 №722 следующие изменения:

       1.1 в Приложении Муниципальной программы Пичаевского района

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Паспорта муниципальной программы в разделе  «Объемы и источники фи-

нансирования муниципальной программы» цифры  «34,0» заменить цифрами

«33,0», строку «2022 год – 1,0 тыс.рублей» заменить строкой  «2022 год – 0,0

тыс.рублей».

     1.1.1.   в разделе 1 Приложения  «Общая  характеристика сферы реализа-

ции муниципальной программы» в таблице  «Некоммерческие организации и

общественные объединения, осуществляющие деятельность на территории

Пичаевского района» добавить пункт 10:
10 Местная религиозная организации православный

Приход храма Иверской иконы Божией  с.Питим

Пичаевского района Тамбовской области Тамбов-

ской Епархии Русской Православной Церкви (Мос-

ковский патриархат

Настоятель Великанов

Геннадий Владимирович

      1.1.2 в разделе 5 Приложения «Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры

«34,0» заменить цифрами «33,0», строку «2022 год – 1,0 тыс.рублей» заме-

нить строкой  «2022 год – 0,0 тыс.рублей».

   1.2 Приложения 1,2,3  к Программе изложить в новой редакции согласно

приложениям к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сете-

вого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после

официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-

местителя главы администрации района А.А. Перова.

Глава Пичаевского района В.Г. Лазутин

http://www.top68.ru/

Приложение 1 к постановлению

администрации района от 19.01.2023 № 36

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Пичаевского района «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций»
Перечень мероприятий муниципальной программы Пичаевского района

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

№

п/п

Наименование основ-

ного мероприятия

программы

Ответственный

исполнитель, соис-

полнители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в том

числе

Наименование ед. изме-

ре-

ния

Значение (по

годам реализа-

ции мероприя-

тия)

По го-

дам,

всего

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

1.1. Учет социально ори-

ентированных неком-

мерческих организа-

ций, действующих на

территории Пичаев-

ского района

Отдел экономики

администрации

района

Количество социаль-

но ориентированных

некоммерческих ор-

ганизаций, дейст-

вующих на террито-

рии Пичаевского

района

Ед. 2019 – 9,0

2020 – 9,0

2021 – 9,0

2022 – 10,0

2023 – 10,0

2024 -  10,0

2025  - 10,0

2026 – 10,0

2027 – 10,0

2028 – 10,0

2029 – 10,0

2030 – 10,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

10,0

10,0

0,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1.2. Проведение семина-

ров, совещаний,

«круглых столов» по

вопросам деятельно-

сти социально ориен-

тированных неком-

мерческих организа-

ций и общественных

объединений

Отдел организаци-

онно правовой и

кадровой работы ;

отдел экономики

администрации

района;

отдел образования

администрации

района;

отдел культуры и

архивного дела ад-

министрации рай-

она

Количество прове-

денных семинаров,

совещаний, «круглых

столов»

Ед. 2019 - 2

2020 - 2

2021 -2

2022 - 2

2023 - 2

2024 – 2

2025  - 1

2026 – 1

2027 – 1

2028 – 1

2029 – 1

2030 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Информационная и консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и организаторам добро-

вольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям

2.1. Размещение инфор-

мации о деятельности

общественных объе-

динений и организа-

ций на информацион-

ном сайте админист-

рации Пичаевского

района

Отдел экономики

администрации

района;

отдел образования

администрации

района;

отдел культуры и

архивного дела ад-

министрации рай-

она

Количество публика-

ций о деятельности

социально ориенти-

рованных некоммер-

ческих организаций

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 2

2022 - 2

2023 - 2

2024 – 2

2025 – 2

2026 – 2

2027 – 2

2028 – 2

2029 – 2

2030 - 2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.2. Оказание консульта-

ционных услуг орга-

низациям, осуществ-

ляющих социально

ориентированную

деятельность и орга-

отдел экономики

администрации

района;

отдел образования

администрации

района;

Количество оказан-

ных консультацион-

ных услуг

Ед. 2019 - 3

2020 - 3

2021 - 3

2022 - 3

2023 - 3

2024 – 3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

низаторам доброволь-

ческой (волонтерской)

деятельности, добро-

вольческим (волон-

терским) организаци-

ям

отдел культуры и

архивного дела ад-

министрации рай-

она

2025 – 3

2026 – 3

2027 – 3

2028 – 3

2029 – 3

2030 - 3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.3. Оказание содействия

в проведении соци-

ально ориентирован-

ными некоммерче-

скими организациями

публичных мероприя-

тий на территории

Пичаевского района

Отдел организаци-

онно правовой и

кадровой работы

администрации

района

Количество прове-

денных публичных

мероприятий

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 - 1

2024 – 1

2025 – 1

2026 - 1

2027 – 1

2028 – 1

2029 – 1

2030 - 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

3.1. Оказание имущест-

венной поддержки

социально ориентиро-

ванным некоммерче-

ским организациям

Отдел по управле-

нию имуществом и

землеустройству

администрации

района

Количество организа-

ций, осуществляющих

социально ориенти-

рованную деятель-

ность, которым ока-

зана поддержка

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 – 1

2024 – 1

2025 – 1

2026 – 1

2027 – 1

2028 – 1

2029 – 1

2030 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4. Предоставление поддержки в области переподготовки и повышения квалификации работников

и добровольцев социально ориентированных организаций и организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольче-

ским (волонтерским) организациям

4.1. Переподготовка, по-

вышение квалифика-

ции работников и

добровольцев соци-

ально ориентирован-

ных некоммерческих

организаций

Отдел организаци-

онно правовой и

кадровой работы

администрации

района

Количество работни-

ков, прошедших про-

фессиональную пере-

подготовку, повыше-

ние квалификации

ед. 2019 - 0

2020 - 0

2021 - 1

2022 - 1

2023 – 0

2024 – 1

2025 – 1

2026 –0

2027 – 1

2028 – 1

2029 – 1

2030 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

5.1. Финансовая поддерж-

ка организаций, осу-

ществляющих соци-

ально ориентирован-

ную деятельность

Отдел экономики

администрации

района

Количество организа-

ций, осуществляющих

социально ориенти-

рованную деятель-

ность, которым ока-

зана поддержка

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 - 1

2024 – 1

2025 – 1

2026 – 1

2027 – 1

2028 – 1

2029 – 1

2030 – 1

5,0

10,0

10,0

0,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

10,0

10,0

0,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

 ИТОГО    2019

2020

2021

2022

2023

2024

5,0

10,0

10,0

0,0

10,0

10,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

10,0

10,0

0,0

1,0

1,0

2025

2026

2027

2028

2029

2030

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

 ВСЕГО по Про-

грамме

    33,0 0,0 0,0 33,0

Приложение 2 к постановлению

администрации района от 19.01.2023 № 36

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Пичаевского района «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций»

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы Пичаевского района

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Показатель (индика-

тор)

(наименование)

Еди

ни-

ца

из-

ме-

ре-

ния

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1 Количество участ-

ников государственной

программы по оказа-

нию содействия добро-

вольному переселению

в Российскую Федера-

цию соотечественни-

ков, проживающих за

рубежом, (далее - му-

ниципальная програм-

ма) и членов их семей,

прибывших в Пичаев-

ский район и зарегист-

рированных в террито-

риальном УФМС Рос-

сии по Тамбовской об-

ласти в Пичаевском

Ед. 9 9 9 9 9 9 10 10 10 10 10 10 10 10 10

http://base.garant.ru/189653/#block_1000

районе) соотечествен-

ников, проживающих

за рубежом, по Пича-

евскому району

1.2. Количество прове-

денных семинаров, со-

вещаний, «круглых

столов»

Ед.  1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1.3.Увеличение коли-

чества граждан всех

возрастов, проживаю-

щих на территории

Пичаевского района,

вовлеченных в добро-

вольческую (волонтер-

скую) деятельность

Ед. 0 0 0 0 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

2. Информационная и консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и организаторам

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям

2.1. Количество публи-

каций о деятельности

социально ориентиро-

ванных некоммерче-

ских организаций

 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

2.2.Количество оказан-

ных консультационных

услуг

Ед. 2 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

2.3 Количество прове-

денных публичных ме-

роприятий

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3. Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

3.1.Количество органи-

заций, осуществляю-

щих социально ориен-

тированную деятель-

ность, которым оказана

Ед. 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

поддержка

4. Предоставление поддержки в области переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ори-

ентированных организаций и организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) ор-

ганизациям

4.1.Количество работ-

ников, прошедших

профессиональную пе-

реподготовку, повы-

шение квалификации

Ед. 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

5.1.Количество органи-

заций, осуществляю-

щих социально ориен-

тированную деятель-

ность, которым оказана

поддержка

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Приложение 3 к постановлению

администрации района от 19.01.2023 № 36

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

Пичаевского района «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Пичаевского района

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе:

годы Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа Пича-

евского района

«Поддержка соци-

ально ориентиро-

ванных некоммер-

ческих организа-

ций»

Отдел экономики

администрации

района

2019 5,0 - - 5,0 -

2020 10,0 - - 10,0 -

2021 10,0 - - 10,0 -

2022 0,0 - - 0,0 -

2023 1,0 - - 1,0 -

2024 1,0 - - 1,0 -

 2025 1,0   1,0

 2026 1,0   1,0

 2027 1,0   1,0

 2028 1,0   1,0

 2029 1,0   1,0

 2030 1,0   1,0

ИТОГО    33,0 - - 33,0 -